
  認定 NPO 法人静岡県就労支援事業者機構 

認定特定非営利活動法人                     令和 3年 1月  Vol．23 

静岡県就労支援事業者機構会報 
〒420－0853  
静岡市葵区追手町 10 番 218-2 号 新中町ビル２階   
TEL・FAX054-251-8638 E-mail/secretariat@siensha-kiko.shizuoka.jp 

                                    https://www.siensha-kiko.shizuoka.jp/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

新 年 を 迎 え て 

静岡県就労支援事業者機構会長 後藤清雄 

 

新春のお慶びを申し上げます。 

 会員の皆様には、当機構の運営に深いご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 昨年は、世界規模の新型コロナウイルス感染拡大により、当機構の活動も研修会等の開催規

模の縮小や一部事業の中止等大きな影響を受けました。 

しかし、そのような状況下においても、再犯防止のための就労支援は、会員の皆様のご協力を

得て、途切れることなく実施されております。支援対象者が再犯という負のサイクルから立ち

直るためには、仕事を得て生きる力を身に付けることが大切です。彼らの立ち直りを見守り、支

えてくださる関係各位のご尽力に、心より感謝を申し上げる次第です。 

 当機構は、本年も設立趣意である「安心で安全な社会づくり」のため、より一層事業を推進し

て参ります。 

 会員の皆様には、今後とも変わらぬご支援をよろしくお願いいたします。 

 
❐ 顕彰について 

   本年度、就労支援関係の功績により、各賞を受賞された方々は次のとおりです。 

関東地方更生保護委員会委員長感謝状 大野土木 

静 岡 保 護 観 察 所 長 感 謝 状 
中林功徳、大橋芳隆、後藤松男 

東電設工業(株) 

静岡県就労支援事業者機構会長表彰 
対象者雇用 

(株)泰伸、(特非)ファインケア 

(株)中村建設、ヤマダ建設、(株)エコ･ライズ 

協力雇用主会役員 青野光彦、石川 孝、川嶋章弘 

                              (敬称略) 

❐ 就労支援研修会の開催について 

 12月 8日(火)静岡音楽館 AOIにおいて、就労支援研修会を開

催しました。講師には (株)ヒューマン・コメディ代表三宅晶子

氏をお招きし、「ヒューマン・コメディの採用支援～Chance が

繋ぐ刑務所と社会～」についての講演をいただきました。 

三宅氏は、受刑者等専用求人誌「Chance!!」を創刊し、矯正

施設や関係機関に無償配布しています。その活動は、本年 9 月

NHK「逆転人生」、「ハートネット TV」で紹介されました。 

なお、今回の研修会は、新型コロナウイルス感染拡大防止のため、例年よりも開催規模を縮小

し、機構理事及び各地区協力雇用主会会長に出席をお願いいたしました。 

 

https://www.siensha-kiko.shizuoka.jp/


  認定 NPO 法人静岡県就労支援事業者機構 

❐ 会員の状況 
 

令和 2 年 6 月以降、新たにご入会をいただいた会員を紹介します。 

二種会員 
(株)シャンソン化粧品、(株)メテックス建築事務所、 

(株)どんどん、(株)翔工業、東和テック(株)  

 
令和 3 年 1 月 6 日現在の会員数は次のとおりです。 

一種会員 8団体 二種会員 262社 三種会員 15団体(570 社) 

四種会員 3団体 賛助会員 2団体 合 計 28団体・262社 

 
❐ 各地区協力雇用主会の動き 
  ・  浜松地区協力雇用主会をはじめとする更生保護関係団体の働き掛けにより、浜松市が入札参加

資格審査において、建設工事の格付け項目に「協力雇用主の登録」を追加しました。 

  ・  静岡地区協力雇用主会が設立 20 周年を迎え、記念式典を開催(12 月 7 日)し、記念誌を発刊し

ました。 

  ・  北駿地区協力雇用主会が、11月 18日に、協力雇用主研修会を開催しました。 

 ・  富士地区協力雇用主会が、会員協力雇用主要覧を発行しました。 

 
❐ ホームぺージについて 
  当機構の活動を広く社会に周知するため、組織や活動内容、会員の状況等についてホームペー

ジ上に公開しています。今回、新たな試みとして、協力雇用主の活動に焦点を当てた紹介コーナ

ーの企画を進めています。協力雇用主は、仕事で毎日対象者と顔を合わせます。対象者を信じ 

て寄り添い、指導し相談に乗る等、更生保護の最前線とも言える活動 

に取り組んでいただいています。このコーナーでは、協力雇用主の現場

の声を詳しくお伝えしたいと考えています。 

各地区の協力雇用主を訪問し、インタビューにより取材を行います。 

新コーナーは年度内に公開予定です。是非ご覧ください。 

ホームページアドレス 

https://www.siensha-kiko.shizuoka.jp/ 
アシカ親方(協力雇用主キャラクター)                     
 

❐ 機構からのお願い                          
＜ 会員の募集 ＞   

二種会員としてご入会いただける企業をご紹介ください。 

  二種会員には、就労支援の活動を資金面（年会費等）で支えていただいています。 
  年会費は 30,000円、うち一部（20,000円）をご寄附でご協力いただいています。 
 ＜ 協力雇用主のご紹介を ＞   

支援対象者の求職希望は様々です。多様な業種のご紹介をお願いします。  

 【ご連絡先】 
静岡県就労支援事業者機構事務局 
〒420－0853静岡市葵区追手町 10番 218-2号 新中町ビル２階   

TEL・FAX 054-251-8638     

 

https://www.siensha-kiko.shizuoka.jp/

